

15 febbraio 2010

Domanda

Desidererei un chiarimento in ordine al numero di veicoli da riportare nel modulo di iscrizione e per il quale versare il relativo contributo. In particolare, nel provvedimento d'iscrizione all'Albo Nazionale Gestori Ambientali risultano sia trattori stradali, sia semirimorchi.

Risposta:

Nel modulo d'iscrizione al SISTRI deve essere riportato il numero dei veicoli a motore iscritti all'Albo, quali autocarri, autoveicoli per trasporto specifico, trattori stradali, ecc., sui quali sarà installata la black box.

Non deve essere riportato il numero dei veicoli trainati, quali rimorchi e semirimorchi.

3 marzo 2010

Domanda:

L'impresa iscritta all' Albo Nazionale dei gestori ambientali ai sensi dell'articolo 212, comma 5, del D.Lgs 152/06 per il trasporto dei rifiuti speciali può indicare, in sede d'iscrizione al SISTRI, solamente alcuni autoveicoli tra quelli riportati nel provvedimento d'iscrizione all'Albo?

Risposta:

L'impresa di trasporto in questione può indicare al SISTRI solo parte degli autoveicoli iscritti all'Albo, e cioè quelli che effettivamente trasportano rifiuti speciali. Considerato, però, che dalla data di operatività del sistema il trasporto di tali rifiuti potrà essere effettuato solo con gli autoveicoli muniti dei dispositivi previsti dal DM 17 dicembre 2009, gli autoveicoli riportati nel provvedimento d'iscrizione all'Albo e non allestiti come previsto dal medesimo DM non possono più essere utilizzati per il trasporto e, quindi, in una prospettiva futura, verranno cancellati dall'Albo. Resta ferma la possibilità per l'impresa di richiedere successivamente, anche per detti mezzi, l'installazione dei dispositivi sopra indicati in sede di reinscrizione degli stessi veicoli all'Albo.

3 marzo 2010

Domanda:

Per le imprese di trasporto di rifiuti urbani della regione Campania, iscritte all'Albo Nazionale dei gestori ambientali in Categoria 1, è possibile indicare, in sede d'iscrizione al SISTRI, solamente alcuni autoveicoli tra quelli riportati nel provvedimento d'iscrizione all'Albo?

Risposta:

Le imprese di trasporto possono iscrivere al SISTRI solo parte dei veicoli iscritti all'Albo Nazionale gestori ambientali e cioè quelli che effettivamente trasportano rifiuti urbani. Considerato, comunque, che dalla data di operatività del SISTRI, il trasporto dei rifiuti urbani nella regione Campania potrà essere effettuato solo con autoveicoli muniti dei dispositivi previsti dal D.M. 17 dicembre 2009, gli autoveicoli riportati nel provvedimento d'iscrizione all'Albo e non allestiti con i dispositivi elettronici non potranno più essere utilizzati per il trasporto e, quindi, in prospettiva futura, saranno cancellati.

.